平成 25年 5月 28日

各  位

株式会社みなと銀行

「神戸医療産業都市の推進に関する協定書」の締結について

株式会社 みなと銀行（頭取 尾野 俊二） 及び  みなとコンサルティング株式会社は、

地域の産業創出と地域社会発展への貢献を目的とし、より緊密な連携・協力のもとに神戸

医療産業都市の推進と医療関連企業の誘致を進めるため、神戸市と「神戸医療産業都市の

推進に関する協定書」を締結しましたので、お知らせします。

 今後は、協力関係を更に深め、それぞれが有するネットワークを活かして情報を発信し、

また、企業ニーズに協力して対応することにより、企業の神戸医療産業都市への進出を促

進していきます。

 なお、本協定に基づく具体的な事業の第 1 号として、医療分野進出へのポイントを紹介

する「医療機器ビジネスセミナー」を当行と神戸市の共催により 7月に開催します。

＜協定について＞

名 称 神戸医療産業都市の推進に関する協定書

締 結 者 神戸市（市長 矢田 立郎）

株式会社みなと銀行（頭取 尾野 俊二）

みなとコンサルティング株式会社（代表取締役 森 薫）

締 結 日 平成 25年 5月 28日（火）

主 な 内 容 相互の協議に基づき、次の業務を協力して行う。

（1） 医療関連企業等からの金融に関する相談への対応

（2） 融資制度の普及

（3） 取引先企業からの事業所の設置及び移転ならびに医療関連事業に

関する相談への対応

（4） 会合等での神戸医療産業都市に関する情報の提供や紹介

＜医療機器ビジネスセミナー＞

概 要 当行の取引先企業等を対象に、医療機器ビジネスに精通した神戸市企業

誘致プロフェッショナルアドバイザーや神戸医療産業都市進出企業が、医

療機器ビジネスへの参入のポイントや経験談を講演し、医療産業分野への

新規参入や神戸市内への誘致をはかる。

（平成 25年 7月 11日（木）開催予定）

以 上

 本資料に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 久保田 TEL 078-333-3247

□開催日時 平成25年7月11日(木) 13時30分～16時40分(13時00分受付開始)

□集合場所 神戸国際ビジネスセンター（ＫＩＢＣ）４階 会議室
神戸市中央区港島南町5丁目5-2　ﾎﾟｰﾄﾗｲﾅｰ「医療センター駅」下車2分
※位置図は裏面をご参照ください。

※駐車場はご用意しておりません。ポートライナーのご利用をお願いします。

□内　　容 13時30分～15時35分

・「神戸医療産業都市」の紹介

神戸市企業誘致推進本部 医療産業グループ

・「医療機器ビジネスへの参入について」
小林製薬株式会社　医療機器事業統括本部　特別経営顧問

神戸市企業誘致プロフェッショナル・アドバイザー　堀口　彰　氏

・「医療機器業界へ異分野からの挑戦」

八十島プロシード株式会社　常務取締役　清水　資生　氏

・「医療ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ神戸連携ｼｽﾃﾑ（MIKCS）の取組内容紹介」
神戸大学大学院客員教授、MIKCS幹事　石井　昭三　氏

15時35分～16時40分

・医療産業都市内を徒歩（15分程度）にて移動後、

　神戸医療機器開発センター（ＭＥＤＤＥＣ）をご視察いただきます

□募集対象 みなと銀行お取引企業・神戸市機械金属工業会 医療用機器開発研究会会員企業

□定　　員 50名(先着順、参加費無料)

□主　　催 ㈱みなと銀行、神戸市

□後　　援 みなとコンサルティング㈱

(一社)神戸市機械金属工業会 医療用機器開発研究会

□お申込み 裏面参加申込書にご記入の上、お取引店担当者にお渡しいただくか、FAXにて

直接お申込みください。FAX:078-331-8331

□締め切り 平成25年6月27日(木)

□お問合せ みなと銀行　法人業務部　公共法人部　神戸医療産業都市推進支援事務局

(担当:清谷、佐藤)TEL:078-333-3235

　神戸市が「ポートアイランド」で展開している神戸医療産業都市では、大学などの研究機関やがん専門病
院などの高度専門病院群、200社以上の医療関連企業が集積し、先端的な医療技術の研究や、市場のニーズ
に対応した製品・サービスの開発が進められています。
　成長分野である医療分野への新規参入のポイントや参考となる事例、また、みなと銀行・神戸市によるサ
ポートメニューを紹介しますので、今後の事業展開の参考に、是非ともご参加ください。

第２部（希望者のみ）

第１部（セミナー）

神戸医療産業都市 神戸医療産業都市

医療機器ビジネスセミナー

〒

【集合場所】
神戸国際ビジネスセンター（ＫＩＢＣ）

４階 会議室
神戸市中央区港島南町5丁目5-2

ﾎﾟｰﾄﾗｲﾅｰ「医療センター駅」下車2分

※駐車場はご用意しておりません。ポートライナーのご利用をお願いします。

http://www.kobe-sumai-machi.or.jp/kibc/access/index.html

【問い合わせ先】
みなと銀行　法人業務部　公共法人部　神戸医療産業都市推進支援事務局
　(担当:清谷、佐藤)TEL:078-333-3235
神戸市企業誘致推進本部 医療産業グループ
　(担当:宮道、永峰)TEL:078-322-6341

「参加したいけれどセミナー当日は都合が合わない」「より具体的な融
資の説明が受けたい」「神戸医療産業都市の拠点設置を検討したい」と
いうお客さまに個別のご相談へのご対応を承ります。ご希望の企業様
は、下記の問い合わせ先へ直接ご連絡ください。

参加する　/　参加しない　（いずれかに○印）
第２部（視察）
ご希望の有無

ご出席者
T
E
L

所属/役職名 ご芳名

貴法人名

ご住所

「神戸医療産業都市 医療機器ビジネスセミナー」　参加申込書

みなと銀行　法人業務部　公共法人部行　　　〔FAX 078-331-8331〕